[2] Parui jussioni vestrae, et, cum primo sanctum dominum nostrum adivi, attigi quam brevissimam commissionem mihi factam, dicens me alio tempore cum episcopo Clusino compariturum et mandata vestra latius expositurum. Beatitudo sua id gratanter audivit et multa dixit de sua benevolentia erga civitatem Senensem. Postea fui occupatus in negotiis imperialibus et intervenerunt festa beatissimae matris domini. Itaque non potuimus, episcopus et ego, pro nostro desiderio sanctitatem domini nostro praesentiam habere. Interea supervenit dominus Bindus, cum quo accessimus dominum nostrum duabus vicibus et in summa tam per dominum Bindum quam per episcopum Clusinum et me omnia fuerunt exposita, quae commissa nobis erant. Dominus Bindus, quia instructor erat de statu rerum et recentius a vobis discesserat latiore sermonem habuit. Quae fuerit responsio ipsius domini nostri non dubito vestris magnificentis per episcopum et dominum Bindum latissime rescriptum iri. Ejus tamen sententiam quam brevissime recensebo, quae hujusmodi fuit: respondit sanctus dominus noster se attentissimum esse ad tutelam vestrae civitatis et ad suppressionem communis hostis, quem latrunculum appellavit, idque se jure merito facere ait tam ex Innocentii auctoritate quam ex dicto quodam speculatoris, quia cura esse debet ecclesiae non solum subditorum sed etiam vicinorum ac advenientium, et multa commemoravit se fecisse contra Jacobum Piceninum, qui se ducem Senarum instituerat appellare.

¹ *Autograph. The manuscript is somewhat damaged.*

² Domini honorandi : [domini] post recommendationem Saviano

643. Letter to the City of Siena (20 August 1455, Rome)¹.

Context: The imperial embassy of obedience reached Rome on 10 August, and on 13 August 1455, Piccolomini presented the imperial declaration of obedience to the new pope, and afterwards he and the other imperial ambassador had negotiations with the pope concerning the imperial first petitions (*primariae preces*) and a number of other matters. He had not yet returned to Siena.

Subject: Piccolomini reports on recent meetings between the Siennese representatives and the pope, who had great affection for Siena and was strongly opposed to Jacopo Piccinino and his attempt to become lord of Siena.²

[1] When I left Siena, Your Magnificences entrusted me with the task of - upon reaching the feet of our Lord, His Holiness³ - commending Your Magnificences and the entire people of Siena to His Holiness and thanking him for the immense favours granted to your republic. Additionally, I was, together with the Reverend Father, the Bishop of Chiusi⁴, to report on the state of the war and demonstrate, to the best of my ability, how urgently necessary it is to defeat the enemy.